
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
            P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.105 

 

OGGETTO: Approvazione Piano di rientro tariffa servizio smaltimento rr.ss.uu 

annualità 2012. 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventisette   del mese di giugno alle ore 10.50  si è 

riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 
 

N/ro 

d’ 

ord. 
 

 

 

Cognome e nome 

 
 

 

 

Qualifica 
 

 

 

 

Presente 
 

 

 

Assente 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv.  Giuseppe Macri’ 

Avv.  Felice Siciliano 

Dott. Michele Malta 

Sig.ra Maria Concetta Marascio 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

Assessore 

 AssessoreEsterno 

 

 

 

x 

 

x 

 

x 
 

 
 

x 
 
 

x 
 

 

 

  Assiste il    Segretario  Dott. Giuseppe Scarpino.   

 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la nota n. 3555 del 24/04/2013 con la quale questo Ente ha chiesto una 

rateizzazione della tariffa rr.ss.uu. anno 2012 in dodici rate a partire dal mese di 

Giugno 2013; 

 



Vista la risposta della Regione Calabria Dipartimento 14 Politiche dell’ambiente prot. n. 

207057 del 21/06/2013 acquisita agli atti d’ufficio in data 25/06/2013 n. 5569; 

Considerato che telefonicamente è stato confermato al Responsabile Finanziario 

dell’Ente che la quota interessi può essere caricata per intero sull’ultima rata; 

Visto il piano di rientro predisposto dall’Ufficio Ragioneria di questo Comune nel quale 

vengono computati gli interessi sulla rateizzazione pari al saggio legale (2,50%),  in 

quanto le condizioni economiche dell’Ente non consente di applicare il tasso dovuto 

sulle transazioni commerciali; 

Ritenuto meritevole di accoglimento; 

Visti gli atti d’ufficio; 

visti i pareri allegati in base all’art. 49 del TUEL e l’attestato di copertura finanziaria; 

vista la normativa vigente; 

con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

Prendere atto del piano di rateizzazione della tariffa smaltimento rr.ss.uu. annualità 

2012 predisposto dall’Ufficio Ragioneria di questo Comune allegato alla presente; 

approvare il piano di rientro per un importo complessivo di €. 219.880,16 da 

corrispondere in 12 rate a partire dal mese di Giugno 2013; 

dare atto che la prima rata è stata già pagata con mandato n.556 del 18/06/2013.  

- dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio comunale; 

- stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

- stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO                                                  IL SINDACO-PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Scarpino                                Dott. Francesco Froio 

 

 

 



 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con il decreto lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     

Pretorio      per       quindici     giorni   

consecutivi decorrenti dal _04/07/2013___al  

_19/07/2013________________ 

 

 

 

IL RESP. DELL’ALBO    IL    SEGRETARIO 
Sig.ra Rosaria Fabbio           Dott. Giuseppe Scarpino.  

 

/_x__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. ___5919_________ del 

__04/07/2013 , ai sensi dell’art. 125 del t.u.e.l. 

approvato con decreto lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che 

la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.                

  
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. ____________ del 

________________ , ai sensi dell’art. 135 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000 
 

 

 

 
 

 

 
 


